
DELIBERA N. 140 del 14 dicembre 2023 

IL CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI INGEGNERI 
 
VISTE la polizza infortuni e la polizza per la responsabilità amministrativa degli Amministratori 
attualmente in essere; 

VISTE le ormai prossime scadenze delle polizze, fissate alla data del 31 dicembre 2023; 

VISTA la necessità di sottoscrivere contratti analoghi in favore del Consiglio e degli Uffici; 

CONSTATATA le tre offerte del medesimo operatore economico, pervenute in data 7 dicembre 2023 
con protocollo CNI n.14226/2023, relative alla polizza per la responsabilità “amministrativa degli 
Amministratori”; 

VALUTATO il costo dei contratti ed i premi assicurativi; 

VALUTATO l’elevato grado di professionalità e di competenza dimostrato dal Broker assicurativo, 
che ha sempre gestito in maniera ottimale le casistiche del nostro Ente e le relative prestazioni 
accessorie; 

VALUTATE le coperture offerte nei tre contratti, e constatate le maggiori garanzie offerte 
dall’operatore economico “LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A”; 

DATO ATTO della differenza minima di prezzo fra i tre contratti e della sostanziale differenza nei 
servizi e nelle garanzie offerte; 

RITENUTO così rispettato prioritariamente il principio di economicità e buon andamento delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

DELIBERA 

di sottoscrivere – tramite affidamento diretto – il contratto annuale di polizza infortuni, per il periodo 
che intercorre tra le ore 24:00 del 31 dicembre 2023 alle 24:00 del 31 dicembre 2024, con l’operatore 
economico LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A – per il tramite di Travaglia AssiBroker - per un 
importo pari ad € 2.793,17 (duemilasettecentonovantatre/diciassette). 

Le spese inerenti alla polizza di assicurazione sono imputate nell’ambito della categoria 1.4.3 Spese 
Funzionamento Organi.  

La presente delibera è immediatamente esecutiva, e viene dato mandato agli Uffici amministrativi 
dell’Ente di svolgere tutti gli adempimenti conseguenti.  

 

 


